

## Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 10 juni 1921 kl. 7 f. m.

*Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande, nr 14,  
i anledning av första kammarens beslut rörande väckt  
motion om höjning av lösenavgiften för mutsedlar och  
viloståndsresolutioner.*

Uti en inom första kammaren väckt motion, nr 140, har herr *Asplund*, med åberopande av motiveringen i en annan av honom väckt motion, nr 122, hemställt, att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring i 1 § av kungl. förordningen den 7 december 1883 angående expeditionslösen, att lösen för mutsedel höjes till kronor 4: 50 och lösen för viloståndsresolution till 6 kronor. *Motionen.*

Sedan motionen remitterats till första kammarens första tillfälliga utskott, har nämnda utskott i sitt utlåtande nr 23 anfört följande: *Första kammarens utskott.*

»Vad motionären till stöd för sitt yrkande anfört har synt utskottet innefatta skäl att taga under övertägande, huruvida icke en höjning av lösenavgifterna för mutsedel och viloståndsresolution kunde bära vidtagas, och får utskottet alltså hemställa, att första kammaren måtte för sin del besluta, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes taga i övertägande, huruvida ej lösenavgiften för mutsedlar och viloståndsresolutioner bära höjas samt därefter vidtaga de åtgärder, som av förhållandena föranledas».

Utskottets hemställan bifölls av första kammaren vid plenum den 4 innevarande juni. Beslutet har därefter delgivits andra kammaren, som remitterat ärendet till sitt femte tillfälliga utskott.

Utskottet, som ansluter sig till den av första kammarens utskott uttalade uppfattningen om höjning av ifrågakvarande lösenavgifter, får hemställa, *Utskottet.*

att andra kammaren måtte biträda det av första kammaren i ärendet fattade beslutet.

Stockholm den 10 juni 1921.

På utskottets vägnar:

ERIK LAURÉN.

---

Närvarande: herrar *Lauren, Sjöström, Pettersson* i Vråtsered, *Olsson* i Gävle, *Jonsson* i Mörkhult, *Lindström* i Långnäs, *Blomquist, Norling* och *Eriksson* i Östanfors.